

**ESCOLA DIVA PEREIRA DE SOUZA
COMITÊ EXECUTIVO DIVA PEREIRA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2023

Data e hora de abertura: Dia 20/10/2023 às 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente, didático, higiene/limpeza, cozinha e material elétrico).

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | CONCORRENTE | | | | | | | |
|------|---|---------|--------|---|----------|----------------------------------|----------|--|---------------|-----------------------|-----------------|
| | | | | RM AMELY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA | | PAPELARIA AMAZONIA EIRELI- ME | | HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA | | SOUZA E LOPES LTDA | |
| | | | | V. UNIT | V. TOTAL | V. UNIT | V. TOTAL | V. UNIT | V. TOTAL | V. UNIT | V. TOTAL |
| 01 | Papel A4 cx c/ 10 resmas | unid | 16 | 32,00 | 512,00 | 275,00 | 4.400,00 | 315,00 | 5.040,00 | 270,00 | 4.320,00 |
| 02 | Tinta para impressora EPSON universal (preto, azul, amarelo e margenta) | unid | 4 | 14,00 | 56,00 | 19,80 | 79,20 | 15,00 | 60,00 | 12,50 | 50,00 |
| 03 | Tonner impressora brother modelo 5652 | unid | 3 | - | - | 69,00 | 207,00 | 66,99 | 200,97 | 90,00 | 270,00 |
| 04 | Tonner impressora brother modelo DCP-1617NW | unid | 3 | - | - | 79,00 | 237,00 | 76,99 | 230,97 | 80,00 | 240,00 |
| 05 | Fotocondutor para impressora brother modelo 5652 | unid | 1 | - | - | 79,00 | 79,00 | 76,99 | 76,99 | 80,00 | 80,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--|------|----|-------|--------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|
| 06 | Fotocondutor para impressora brother modelo DCP-1617NW | unid | 1 | - | = | 139,00 | 139,00 | 140,00 | 140,00 | 135,99 | 135,99 |
| 07 | Refil toner para uso em impressora Brother | unid | 1 | - | - | 159,00 | 159,00 | 160,00 | 160,00 | 150,00 | 150,00 |
| 08 | Pincel para quadro branco cx c/ 12 unidades (2 pretas e 2 azul) | cx | 4 | 26,00 | 104,00 | 39,00 | 156,00 | 30,00 | 120,00 | 24,99 | 99,96 |
| 09 | Pincel atômico azul e preto (3 de cada) | unid | 6 | 23,00 | 138,00 | 3,90 | 23,40 | 8,00 | 48,00 | 5,50 | 33,00 |
| 10 | Borracha branca cx c/ 40 unidades | cx | 2 | 18,00 | 36,00 | 16,50 | 33,00 | 20,00 | 40,00 | 16,99 | 33,98 |
| 11 | Envelope saco papel kraft 240 x 340mm | unid | 25 | 0,40 | 10,00 | 0,80 | 20,00 | 1,00 | 25,00 | 0,38 | 9,50 |
| 12 | Caneta esferográfica azul semelhante a bic, cx com 50 unidades | cx | 1 | 23,00 | 23,00 | 35,00 | 35,00 | 21,99 | 21,99 | 25,00 | 25,00 |
| 13 | Pasta aba com elástico sem lombo | unid | 20 | 2,00 | 40,00 | 4,60 | 92,00 | 2,00 | 40,00 | 1,60 | 32,00 |
| 14 | Pasta canaleta A4 | unid | 20 | 2,00 | 40,00 | 5,90 | 118,00 | 2,20 | 44,00 | 1,89 | 37,80 |
| 15 | Papel contactil rolo | unid | 2 | 70,00 | 140,00 | 55,00 | 110,00 | 53,99 | 107,98 | 60,00 | 120,00 |
| 16 | Fita adesiva transparente 40x50M | unid | 30 | 3,50 | 105,00 | 3,99 | 119,70 | 4,00 | 120,00 | 3,30 | 99,00 |
| 17 | Fita dupla face larga 16mm x 30M | unid | 10 | 4,43 | 44,30 | 8,90 | 89,00 | 5,00 | 50,00 | 4,00 | 40,00 |
| 18 | Fita dupla face larga 12mm x 30M | unid | 10 | 8,04 | 80,40 | 7,50 | 75,00 | 8,00 | 80,00 | 6,99 | 69,90 |
| 19 | TNT rolo Branco e Azul | unid | 2 | 67,20 | 134,40 | 79,00 | 158,00 | 65,99 | 131,98 | 85,00 | 170,00 |
| 20 | Pasta para arquivo fácil bombox plástica | unid | 5 | 5,00 | 25,00 | 8,70 | 43,50 | 6,00 | 30,00 | 4,40 | 22,00 |
| 21 | Grampos galvanizados nº 106/8 para grampeador de tapeceiro cx c/ 2500 unidades | cx | 2 | 12,00 | 24,00 | 16,80 | 33,60 | 10,55 | 21,10 | 12,00 | 24,00 |
| 22 | Molha dedos 12g | unid | 5 | 2,00 | 10,00 | 3,50 | 17,50 | 2,20 | 11,00 | 1,89 | 9,45 |
| 23 | Apagador para quadro branco com caixinha | unid | 15 | 4,25 | 63,75 | 9,90 | 148,50 | 5,00 | 75,00 | 3,99 | 59,85 |
| 24 | Livro de ponto 100 folhas 215x315mm | unid | 4 | 15,00 | 60,00 | 9,70 | 38,80 | 10,00 | 40,00 | 9,00 | 36,00 |
| 25 | Pilhas alcalinas AAA com 4 unidades | unid | 1 | - | - | 7,50 | 7,50 | 9,00 | 9,00 | 6,99 | 6,99 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----------|--|------|----|-------|--------|--------|--------|--------------|---------------|---------------|---------------|
| 26 | Pilhas alcalinas AA com 4 unidades | unid | 1 | - | - | 7,50 | 7,50 | 9,00 | 9,00 | 6,99 | 6,99 |
| 27 | Cola isopor 1 Litro | unid | 5 | 36,00 | 180,00 | 19,90 | 99,50 | 20,00 | 100,00 | 17,99 | 89,95 |
| 28 | Cola branca 1 Litro | unid | 4 | 14,50 | 58,00 | 14,50 | 58,00 | 16,00 | 64,00 | 13,99 | 55,96 |
| 29 | Caneta marca texto amarelo cx c/ 12 unidades | cx | 1 | 12,50 | 12,50 | 14,50 | 14,50 | 11,99 | 11,99 | 14,00 | 14,00 |
| 30 | Bomba de ar manual para encher bola c/ agulha | unid | 1 | 20,00 | 20,00 | 18,50 | 18,50 | 17,99 | 17,99 | 20,00 | 20,00 |
| 31 | Grampos niquelados nº 26/6 para grampeador cx c/ 5000 unidades | cx | 10 | 4,80 | 48,00 | 7,90 | 79,00 | 6,00 | 60,00 | 3,99 | 39,90 |
| 32 | Papel cartão acetinado | unid | 25 | 1,80 | 45,00 | 4,50 | 112,50 | 2,00 | 50,00 | 1,69 | 42,25 |
| 33 | Papel cartão fosco | unid | 40 | 1,34 | 53,60 | 1,39 | 55,60 | 2,00 | 80,00 | 1,29 | 51,60 |
| 34 | Cartolina cores variadas | unid | 30 | 0,80 | 24,00 | 0,99 | 29,70 | 1,00 | 30,00 | 0,75 | 22,50 |
| 35 | Papel Madeira | unid | 16 | 0,80 | 12,80 | 0,75 | 12,00 | 1,00 | 16,00 | 0,70 | 11,20 |
| 36 | Papel emborrachado E.V.A liso cores variadas | unid | 45 | 2,10 | 94,50 | 1,99 | 89,55 | 2,20 | 99,00 | 1,80 | 81,00 |
| 37 | Papel emborrachado E.V.A com glitter cores variadas | unid | 30 | 4,00 | 120,00 | 4,99 | 149,70 | 4,50 | 135,00 | 3,89 | 116,70 |
| 38 | Sifão sanfonado universal para pia | unid | 5 | - | - | 5,80 | 29,00 | 6,50 | 32,50 | 5,50 | 27,50 |
| 39 | Álcool 70% cx c/ 12 unidades 1Litro | cx | 2 | - | - | 124,90 | 249,80 | 130,00 | 260,00 | 120,00 | 240,00 |
| 40 | Água sanitária cx c/ 12 unidades 1000ml | unid | 3 | 38,00 | 114,00 | 38,70 | 116,10 | 35,99 | 107,97 | 40,00 | 120,00 |
| 41 | Detergente liquido cx c/24x500ml | cx | 5 | - | - | 66,00 | 330,00 | 70,00 | 350,00 | 64,00 | 320,00 |
| 42 | Fechadura externa padrão cromada | unid | 5 | - | - | 58,90 | 294,50 | 60,00 | 300,00 | 55,99 | 279,95 |
| 43 | Lâmpadas Led 20W | unid | 8 | - | - | 29,90 | 239,20 | 30,00 | 240,00 | 27,99 | 223,92 |
| 44 | Lâmpadas Led 40W | unid | 8 | - | - | 44,90 | 359,20 | 45,00 | 360,00 | 42,99 | 343,92 |
| 45 | Caixa de descarga padrão 9 litros | unid | 2 | - | - | 29,90 | 59,80 | 33,00 | 66,00 | 27,99 | 55,98 |

| | | | | |
|---|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| TOTAL | R\$ 2.428,25 | R\$ 9.022,35 | R\$ 9.313,43 | R\$ 8.337,74 |
| <p>De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas SOUZA E LOPES LTDA com o valor de R\$ 7.254,74 (sete mil duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos), HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA com o valor de R\$ 929,93 (novecentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos) e PAPELARIA AMAZONIA EIRELI- ME com o valor de 56,40 (cinquenta e seis reais e quarenta centavos)</p> | | | | |
| PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS | CONFERIR CONVITE | | | |
| VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS | CONFERIR CONVITE | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA | CONFERIR CONVITE | | | |